
ARREND DE EQUIP Y MAQ ESP SA DE CV
60.5 kW 7 de Septiembre de 2024

GDMTO 748160100545

7,027 kWh $ 20,817

110 7,051 kWh $465

97.77 % MES $ 20,352

$249,806.00 MXN $5,575.00 MXN $244,230.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.7 AÑOS 550 W 110 308 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.9 %



Propuesta 1 7 de Septiembre de 2024 22 de Septiembre de 2024

# 20240011

ARREND DE EQUIP Y MAQ ESP SA DE CV  

110 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 20kW, 220 VCA, con monitoreo en linea

1 Inversor Solis de 30kW, 220 VCA, con monitoreo en linea

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio grado marítimo,

marca K2 system

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Supervision UVIE Y CRE

Subtotal $ 1,630,271.96

IVA $ 260,843.51

TOTAL (MXN) $ 1,891,115.47
9213263232 induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 249,806.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 244,230.00 $ 244,230.00 $ -1,646,885.47

2 $ 257,300.18 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 251,556.90 $ 251,556.90 $ -1,395,328.57

3 $ 265,019.19 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 259,103.61 $ 259,103.61 $ -1,136,224.97

4 $ 272,969.76 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 266,876.72 $ 266,876.72 $ -869,348.25

5 $ 281,158.85 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 274,883.02 $ 274,883.02 $ -594,465.23

6 $ 289,593.62 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 283,129.51 $ 283,129.51 $ -311,335.73

7 $ 298,281.43 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 291,623.39 $ 291,623.39 $ -19,712.34

8 $ 307,229.87 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 300,372.09 $ 300,372.09 $ 280,659.76

9 $ 316,446.77 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 309,383.26 $ 309,383.26 $ 590,043.02

10 $ 325,940.17 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 318,664.75 $ 318,664.75 $ 908,707.77

11 $ 335,718.38 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 328,224.70 $ 328,224.70 $ 1,236,932.47

12 $ 345,789.93 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 338,071.44 $ 338,071.44 $ 1,575,003.91

13 $ 356,163.62 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 348,213.58 $ 348,213.58 $ 1,923,217.49

14 $ 366,848.53 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 358,659.99 $ 358,659.99 $ 2,281,877.48

15 $ 377,853.99 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 369,419.79 $ 369,419.79 $ 2,651,297.26

16 $ 389,189.61 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 380,502.38 $ 380,502.38 $ 3,031,799.65

17 $ 400,865.30 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 391,917.45 $ 391,917.45 $ 3,423,717.10

18 $ 412,891.26 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 403,674.98 $ 403,674.98 $ 3,827,392.08

19 $ 425,277.99 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 415,785.23 $ 415,785.23 $ 4,243,177.30

20 $ 438,036.33 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 428,258.78 $ 428,258.78 $ 4,671,436.09

21 $ 451,177.42 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 441,106.55 $ 441,106.55 $ 5,112,542.63

22 $ 464,712.75 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 454,339.74 $ 454,339.74 $ 5,566,882.38

23 $ 478,654.13 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 467,969.94 $ 467,969.94 $ 6,034,852.31

24 $ 493,013.75 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 482,009.03 $ 482,009.03 $ 6,516,861.35

25 $ 507,804.16 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 496,469.30 $ 496,469.30 $ 7,013,330.65

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,851.6 6,224.1 7,553.6 7,691.1 7,736.4 7,405.2 7,666.1 7,412.9 6,588.5 6,442.3 6,166.5 5,879.7

Consumo actual 7,625.0 7,981.0 7,462.0 7,492.0 7,617.0 6,999.0 6,302.0 4,817.0 5,927.0 6,286.0 7,468.0 8,353.0
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